

正味財産増減計算書

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

科 目	当年度	前年度
I 一般正味財産増減の部		
1. 経常増減の部		
(1) 経常収益		
基本財産運用益	1,250	1,250
基本財産受取利息	1,250	1,250
受取会費	6,387,500	5,825,000
受取会費	6,165,000	5,615,000
賛助会員受取会費	222,500	210,000
受取補助金等	5,832,700	5,775,100
受取県連補助金	60,000	20,000
受取全法連助成金振替額	5,772,700	5,755,100
受取負担金	2,554,000	2,512,000
青年・女性部会受取負担金	2,554,000	2,512,000
雑収益	1,033,571	1,285,521
受取利息	21	10,051
雑収益	1,033,550	1,275,470
経常収益計	15,809,021	15,398,871
(2) 経常費用		
事業費	13,719,372	13,973,098
給料手当	3,701,988	3,833,407
共通	3,701,988	3,833,407
福利厚生費	679,398	571,504
共通	679,398	571,504
会議費	683,418	236,478
直接	683,418	236,478
旅費交通費	989,446	1,691,899
直接	671,910	1,341,513
共通	317,536	350,386
通信運搬費	479,759	525,891
直接	103,407	119,443
共通	376,352	406,448
消耗品費	974,764	910,555
直接	758,350	592,913
共通	216,414	317,642
印刷製本費	1,027,293	915,837
直接	959,748	848,180
共通	67,545	67,657
光熱水料費	57,492	50,616
共通	57,492	50,616
賃借料	504,900	557,800
直接	0	7,000
共通	504,900	550,800
保険料	21,210	18,838
直接	21,210	18,838
諸謝金	975,887	581,117
直接	975,887	581,117
支払負担金	439,706	693,472
直接	439,706	693,472
支払寄付金	293,300	332,648
直接	293,300	332,648
委託費	446,306	558,202
直接	446,306	558,202
会場費	204,760	208,280
直接	204,760	208,280

広告宣伝費	60,540	43,200
直接	60,540	43,200
表彰費	150,631	158,804
直接	150,631	158,804
リース料	185,069	180,785
共通	185,069	180,785
支払手数料	558,252	140,850
直接	212,280	75,332
共通	345,972	65,518
雑費	1,285,253	1,762,915
直接	1,189,061	1,622,416
共通	96,192	140,499
管理費	1,858,434	2,029,915
給料手当	653,292	676,483
共通	653,292	676,483
福利厚生費	119,893	100,853
共通	119,893	100,853
会議費	133,354	211,059
直接	133,354	211,059
旅費交通費	56,035	61,832
共通	56,035	61,832
通信運搬費	66,415	71,725
共通	66,415	71,725
消耗品費	38,190	56,054
共通	38,190	56,054
印刷製本費	11,919	11,939
共通	11,919	11,939
光熱水料費	10,145	8,932
共通	10,145	8,932
賃借料	89,100	97,200
共通	89,100	97,200
諸会費	34,000	42,000
直接	34,000	42,000
支払負担金	136,200	173,712
直接	136,200	173,712
渉外慶弔費	40,800	5,000
直接	40,800	5,000
表彰費	249,000	43,000
直接	249,000	43,000
リース料	32,659	31,903
共通	32,659	31,903
支払手数料	170,457	413,430
直接	109,404	401,868
共通	61,053	11,562
雑費	16,975	24,793
共通	16,975	24,793
経常費用計	15,577,806	16,003,013
評価損益等調整前当期経常増減額	231,215	-604,142
評価損益等計	0	0
当期経常増減額	231,215	-604,142
2. 経常外増減の部		
(1) 経常外収益		
経常外収益計	0	0
(2) 経常外費用		
経常外費用計	0	0
当期経常外増減額	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	231,215	-604,142
法人税、住民税及び事業税	21,000	21,000
当期一般正味財産増減額	210,215	-625,142

	一般正味財産期首残高	6,147,673	6,772,815
	一般正味財産期末残高	6,357,888	6,147,673
II	指定正味財産増減の部		
	受取補助金等	5,770,700	5,755,100
	受取全法連助成金	5,770,700	5,755,100
	一般正味財産への振替額	-5,770,700	-5,755,100
	一般正味財産への振替額	-5,770,700	-5,755,100
	当期指定正味財産増減額	0	0
	指定正味財産期首残高	0	0
	指定正味財産期末残高	0	0
III	基金増減の部		
	当期基金増減額	0	0
	基金期首残高	0	0
	基金期末残高	0	0
IV	正味財産期末残高	6,357,888	6,147,673

(単位:円)

増 減

0
0
562,500
550,000
12,500
57,600
40,000
17,600
42,000
42,000
-251,950
-10,030
-241,920
410,150
-253,726
-131,419
-131,419
107,894
107,894
446,940
446,940
-702,453
-669,603
-32,850
-46,132
-16,036
-30,096
64,209
165,437
-101,228
111,456
111,568
-112
6,876
6,876
-52,900
-7,000
-45,900
2,372
2,372
394,770
394,770
-253,766
-253,766
-39,348
-39,348
-111,896
-111,896
-3,520
-3,520

17,340
17,340
-8,173
-8,173
4,284
4,284
417,402
136,948
280,454
-477,662
-433,355
-44,307
-171,481
-23,191
-23,191
19,040
19,040
-77,705
-77,705
-5,797
-5,797
-5,310
-5,310
-17,864
-17,864
-20
-20
1,213
1,213
-8,100
-8,100
-8,000
-8,000
-37,512
-37,512
35,800
35,800
206,000
206,000
756
756
-242,973
-292,464
49,491
-7,818
-7,818
-425,207
835,357
0
835,357
0
0
0
835,357
0
835,357

